
MĚSTO STUDÉNKA 

 
 

 

 

 

 

Usnesení 
 

 

 

 

 

 

z 61. schůze Rady města Studénky 

konané 09.12.2021 

 

 

 

 

 

 

čís. 1366/61/21–1390/61/21     

 

 

 

 

Upravená verze pro zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti 

zveřejňování osobních údajů  

 

 

 

 

 

 

 

 

Libor Slavík v. r.      Lubomír Šobich v. r.   

starosta       místostarosta                                
  

 

 

 

 

 

za správnost:  Pavlína Šebíková v. r.  

 zapisovatelka  

 



Strana 2 (celkem 8)                                                                                                   Usnesení z 61. schůze RMS z 09.12.2021  

PŘEHLED USNESENÍ Z 61. SCHŮZE RADY MĚSTA STUDÉNKY  

Z 09.12.2021 

 

Číslo 

usn. 

Číslo 

mat. 
Problematika 

1366 1 Kontrola plnění usnesení 

1367 2 Aktualizace plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací 

1368 3 
Projednání odvolání proti rozsudku Okresního soudu v Novém Jičíně ve věci 

doplacení DPH 

1369 4 
Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2021/0016/SD „Suchý poldr P7 

ve Studénce“ 

1370 př. 1 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2021/0030/SD „PD – Novostavba 

chodníkového tělesa na ul. Butovická – vybudování přechodu pro chodce a nového 

chodníku“ 

1371 5 
Souhlas s navýšením finančního příspěvku na hlavní činnost SAK Studénka, 

příspěvkové organizaci, z rozpočtu města Studénky 

1372 6 Organizační struktura SAK Studénka, příspěvkové organizace 

1373 7 
Zásady vztahů mezi orgány města Studénky a SAK Studénka, 

příspěvkovou organizací 

1374 8 Dodatky závazných ukazatelů příspěvkových organizací města pro rok 2021 

1375 9 
Rozpočty pro rok 2022 a střednědobé výhledy rozpočtů na období let 2023 a 2024 

příspěvkových organizací zřízených městem Studénkou 

1376 př. 2 Závazné ukazatele příspěvkových organizací města pro rok 2022 

1377 10 Vyhodnocení činnosti komisí Rady města Studénky za rok 2021 

1378 11 Zpráva o činnosti insolvenčního správce 

1379 12 
Návrh změny cen za služby a práce prováděné Jednotkou sboru dobrovolných 

hasičů města Studénky 

1380 13 
Udělení výjimky z vnitroorganizační směrnice na zadání zakázky „Dodávka 

osobního automobilu – kategorie 1B“ 

1381 14 

Udělení výjimky z vnitroorganizační směrnice na zadání zakázky na dodávku 

konferenčního, hlasovacího, řídícího a archivačního systému Ministr® 3 pro 

Zastupitelstvo města Studénky 

1382 15 Vyhodnocení kontrolní činnosti v roce 2021 a plán kontrolní činnosti na rok 2022 

1383 př. 3 Rozpočtové opatření v kompetenci Rady města Studénky č. RO/RMS/2021/15 

1384 16 Žádost o povolení stavebních úprav v bytě ve vlastnictví města Studénky 

1385 17 
Žádost o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

na pozemku parc. č. 4/1 v k. ú. Butovice 

1386 18 
Žádost o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 

služebnosti na pozemku parc. č. 564/1 v k. ú. Studénka nad Odrou 

1387 19 
Žádost o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 

služebnosti na pozemku parc. č. 1714 v k. ú. Studénka nad Odrou 

1388 20 
Žádost o stanovisko k dokumentaci „REKO MS Studénka 1. etapa" pro územní 

řízení 

1389 21 
Záměr zúžení předmětu nájmu nebytových prostor a schválení dopravního řádu 

a místně provozně bezpečnostního předpisu areálu Poštovní 772 

1390 př. 4 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování služeb č. MHÚM/2021/0001/SD „Obnova 

zeleně ve městě Studénka III. etapa“ 

 

1366/61/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 1  

1. bere na vědomí 

 kontrolu plnění usnesení a úkolu předešlých schůzí Rady města Studénky. 



Strana 3 (celkem 8)                                                                                                   Usnesení z 61. schůze RMS z 09.12.2021  

1367/61/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 2  

1. schvaluje 

plán financování obnovy vodovodů a kanalizací – aktualizace, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu. 

2. ukládá 

 realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 31.12.2021 

 Z: vedoucí Střediska čistírny odpadních vod a kanalizace 
 

1368/61/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 3  

1. rozhodla 

vzít na vědomí rozsudek Okresního soudu v Novém Jičíně ze dne 09.11.2021, č. j. 13 C 

150/2021-24, ve věci doplacení DPH, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

a neodvolávat se v uvedené věci ke Krajskému soudu v Ostravě. 

2. ukládá 

 realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

     T: 17.12.2021 

     Z: právník městského úřadu 

 

1369/61/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 4  

1. rozhodla  

uzavřít dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2021/0016/SD „Suchý poldr P7 

ve Studénce“ mezi městem Studénka jako objednatelem a společností AWT 

Rekultivace, a. s., se sídlem Petřvald, Rychvaldská 2012, IČO: 47676175, jako 

zhotovitelem, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.12.2021 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 

 

1370/61/21  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 1 

1. rozhodla  

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2021/0030/SD „PD – Novostavba 

chodníkového tělesa na ul. Butovická – vybudování přechodu pro chodce a nového 

chodníku“ mezi městem Studénka jako objednatelem a společností PROJECT 

WORK, s. r. o., se sídlem Studénka, Panská 395, IČO: 29295548, jako zhotovitelem, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.  

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.12.2021 

Z: vedoucí odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje 

 

1371/61/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 5  

1. souhlasí  

s navýšením finančního příspěvku na hlavní činnost pro rok 2021 SAK Studénka, 

příspěvkové organizaci, z rozpočtu města Studénky o částku 64.000,00 Kč, jako 

kompenzací výdajů vzniklých v rámci uzavření smlouvy o připojení nového odběrného 

elektrického zařízení k distribuční soustavě vysokého napětí nebo velmi vysokého napětí. 



Strana 4 (celkem 8)                                                                                                   Usnesení z 61. schůze RMS z 09.12.2021  

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.12.2021 

Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 

 

1372/61/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 6  

1. schvaluje 

1.1. organizační strukturu SAK Studénka, příspěvkové organizace, s účinností 

od 01.01.2022, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,  

1.2. změnu v počtu zaměstnanců SAK Studénka, příspěvkové organizace, dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.12.2021 

Z: ředitel SAK Studénka, příspěvkové organizace 
 

1373/61/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 7  

1. vydává 

     zásady vztahů mezi orgány města Studénky a SAK Studénka, příspěvkovou organizací, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 22.12.2021 

Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 

 

1374/61/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 8  

1. vydává 

dodatky závazných ukazatelů pro rok 2021 příspěvkových organizací: 

1.1. Základní škola Studénka, Butovická 346, příspěvková organizace, IČO: 60799081, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

1.2. Základní škola Studénka, Sjednocení 650, příspěvková organizace, IČO: 60609371, 

dle upravené přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

1.3. Základní škola Františka kardinála Tomáška Studénka, příspěvková organizace, 

IČO: 60609214, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

1.4. Mateřská škola Studénka, Komenského 700, příspěvková organizace, 

IČO: 00848671, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, 

1.5. SAK Studénka, příspěvková organizace, IČO: 66183561, dle přílohy č. 5 

předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 20.12.2021 

Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí   

 

1375/61/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 9  

1. schvaluje 

rozpočty pro rok 2022 a střednědobé výhledy rozpočtů na období let 2023 a 2024 

příspěvkových organizací zřízených městem Studénkou, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu. 

 



Strana 5 (celkem 8)                                                                                                   Usnesení z 61. schůze RMS z 09.12.2021  

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 15.01.2022 

Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí  

 

1376/61/21  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 2 

1. vydává 

 závazné ukazatele pro rok 2022 příspěvkových organizací: 

1.1. Základní škola Studénka, Butovická 346, příspěvková organizace, IČO: 60799081, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

1.2.   Základní škola Studénka, Sjednocení 650, příspěvková organizace, IČO: 60609371, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

1.3. Základní škola Františka kardinála Tomáška Studénka, příspěvková organizace, 

IČO: 60609214, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

1.4.  Mateřská škola Studénka, Komenského 700, příspěvková organizace, 

IČO: 00848671, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, 

1.5. SAK Studénka, příspěvková organizace, se sídlem Studénka, Budovatelská 770, 

IČO: 66183561, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu.  

2. ukládá 

 realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 20.12.2021 

 Z: vedoucí odboru školství, kultury a sociálních věcí 

 

1377/61/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 10  

1. bere na vědomí 

zprávy o činnosti komisí Rady města Studénky za rok 2021, dle příloh č. 1–5 předloženého 

materiálu. 

 

1378/61/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 11  

1. bere na vědomí  

zprávu o činnosti XXX, insolvenčního správce úpadce Sportovní areály Studénka, s. r. o. 

„v likvidaci“, se sídlem Studénka, Budovatelská 770, IČO: 26784831, ze dne 05.10.2021, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

 

1379/61/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 12  

1. svěřuje 
v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, odboru vnitřních věcí Městského úřadu Studénka působnost vydávat 

„Ceník služeb a prací prováděných Jednotkou sboru dobrovolných hasičů města 

Studénky“, v němž budou pravidelně aktualizovány sazby za 1 hodinu práce členů 

Jednotky sboru dobrovolných hasičů města Studénky, a to dle pravidel uvedených 

v důvodové zprávě předloženého materiálu.  

2. ukládá 
 realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

     T: trvale 

     Z: vedoucí odboru vnitřních věcí 
 

 

 



Strana 6 (celkem 8)                                                                                                   Usnesení z 61. schůze RMS z 09.12.2021  

1380/61/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 13  

1. rozhodla  
1.1. udělit výjimku z vnitroorganizační směrnice č. SM/06/2021/SŘÚPaR – Výběr 

dodavatelů u zakázek malého rozsahu a umožnit přímé zadání zakázky na dodávku 

osobního automobilu – kategorie 1B, dle důvodové zprávy předloženého materiálu, 

1.2. uzavřít kupní smlouvu na dodávku osobního automobilu – kategorie 1B mezi 

městem Studénka jako objednatelem a společností ŠKODA AUTO, a. s., se sídlem 

Mladá Boleslav, třída Václava Klementa 869, IČO: 00177041, jako dodavatelem, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 31.12.2021 

 Z: vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

1381/61/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 14  

1. rozhodla  
1.1. udělit výjimku z vnitroorganizační směrnice č. SM/06/2021/SŘÚPaR – Výběr 

dodavatelů u zakázek malého rozsahu a umožnit přímé zadání zakázky 

na dodávku konferenčního, hlasovacího, řídícího a archivačního systému Ministr® 3 

pro Zastupitelstvo města Studénky, dle důvodové zprávy předloženého materiálu, 

1.2. uzavřít kupní smlouvu na dodávku konferenčního, hlasovacího, řídícího 

a archivačního systému Ministr® 3 pro Zastupitelstvo města Studénky mezi městem 

Studénka jako objednatelem a společností MINISTR SYSTEMS, s. r. o., se sídlem 

Pardubice, Pod Hrází 91, IČO: 01863045, jako dodavatelem, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 31.12.2021 

 Z: vedoucí odboru vnitřních věcí 

 

1382/61/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 15  

1. bere na vědomí 

zprávu o průběhu kontrol a obecných zjištěních při provádění veřejnosprávních kontrol  

u příspěvkových organizací města Studénky a žadatelů a příjemců veřejné finanční 

podpory v roce 2021, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. schvaluje 

plán kontrolní činnosti na rok 2022, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 
 

1383/61/21  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 3 

1. schvaluje   

změnu rozpočtu rozpočtovým opatřením v kompetenci Rady města Studénky 

č. RO/RMS/2021/15, dle upravené přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. stanovuje   

upravené závazné ukazatele hospodaření pro rok 2021, dle upravené přílohy č. 1 

předloženého materiálu. 

3. ukládá 
seznámit vedoucí odborů a vedoucího organizační složky s rozhodnutím dle bodů 1. a 2. 

tohoto usnesení. 

T: 22.12.2021 

Z: vedoucí odboru financí a rozpočtu 



Strana 7 (celkem 8)                                                                                                   Usnesení z 61. schůze RMS z 09.12.2021  

1384/61/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 16  

1. rozhodla 

 vyhovět žádosti XXX, nájemce bytu č. XXX, 3+1 standardní kvality, na ulici 

Budovatelské čp. XXX ve Studénce, části Butovice, a povolit provedení stavebních úprav 

v bytě na náklady nájemce, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.  

2. ukládá 

 realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

 T: 31.01.2022 

 Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1385/61/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 17  

1. rozhodla 

uzavřít „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č. IV-12-8022114“ spočívající v právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat 

zařízení distribuční soustavy na pozemku parc. č. 4/1 – ostatní plocha v obci Studénka, 

k. ú. Butovice, ve vlastnictví města Studénky jako budoucího povinného, za jednorázovou 

úplatu za zřízení věcného břemene ve výši 2.000,00 Kč + DPH, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 

IČO: 24729035, jako budoucí oprávněné, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.03.2022 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1386/61/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 18  

1. rozhodla 

     uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě spočívající 

v právu zřízení a umístění vodovodní a kanalizační přípojky v pozemku parc. č. 564/1 – 

ostatní plocha v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, ve vlastnictví města Studénky 

jako budoucího povinného ze služebnosti, za jednorázovou úplatu za zřízení služebnosti 

ve výši 2.000,00 Kč + DPH, ve prospěch manželů XXX a XXX, oba bytem XXX, jako 

spoluvlastníků budoucího panujícího pozemku parc. č. 2131/3 a parc. č. 2131/12 v obci 

Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, a jako budoucích oprávněných ze služebnosti, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.01.2022 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

1387/61/21 Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 19  

1. rozhodla 

     uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě spočívající 

v právu zřízení a umístění vodovodní přípojky v pozemku parc. č. 1714 – ostatní plocha 

v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, ve vlastnictví města Studénky jako budoucího 

povinného ze služebnosti, za jednorázovou úplatu za zřízení služebnosti ve výši 

1.000,00 Kč + DPH, ve prospěch XXX, bytem XXX, jako vlastníka budoucího panujícího 

pozemku parc. č. 1712/2 v obci Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, a jako budoucího 

oprávněného ze služebnosti, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

 



Strana 8 (celkem 8)                                                                                                   Usnesení z 61. schůze RMS z 09.12.2021  

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.01.2022 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

1388/61/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 20  

1. rozhodla 

souhlasit s rekonstrukcí „REKO MS Studénka 1. etapa“ na pozemcích ve vlastnictví města 

Studénky parc. č. 789, parc. č. 939, parc. č. 1004, parc. č. 1136/1, parc. č. 1162/4, 

parc. č. 1162/1, parc. č. 1508/1 a parc. č. 2082/89 – ostatní plocha v obci 

Studénka, k. ú. Studénka nad Odrou, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, a při splnění 

podmínek uvedených v důvodové zprávě. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení 

T: 31.12.2021 

     Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1389/61/21  Rada města Studénky po projednání        

mat. č. 21  

1. rozhodla  

schválit dopravní řád a místní provozně bezpečnostní předpis areálu Poštovní 772 

ve Studénce zpracovaný XXX, odborně způsobilou osobou v prevenci rizik BOZP a PO, 

s platností od 01.01.2022, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.12.2021 

    Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 

 

1390/61/21  Rada města Studénky po projednání        

přínosu č. 4 

1. rozhodla 

uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování služeb č. MHÚM/2021/0001/SD „Obnova 

zeleně ve městě Studénka III. etapa“ mezi městem Studénka a společností VYKRUT 

Zahradní služby, a. s., se sídlem Ostrava-Zábřeh, Pavlovova 3048/40, IČO: 03921921, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

2. ukládá 

realizovat bod 1. tohoto usnesení. 

T: 31.12.2021 

Z: vedoucí odboru místního hospodářství a údržby majetku 
 

 

Použité zkratky: 

BOZP - bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

DPH  - daň z přidané hodnoty 

PD - projektová dokumentace 

PO - požární ochrana 

RMS - Rada města Studénky 

Sb. -  sbírka (zákonů) 

ZMS -        Zastupitelstvo města Studénky 


